
Wadowice – „Tutaj wszystko się zaczęło”
św. Jan Paweł II

Kolorowanka dla dzieci

Nawet Święty
 w piłkę kopał





Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II
W tej kamienicy, w małym mieszkaniu na piętrze 18 maja 
1920 r. przyszedł na świat Karol Józef Wojtyła. Jedną 
z  ulubionych zabawek małego Lolka był konik bujany. Do 
dnia dzisiejszego w pamięci potomnych pozostała anegdota 
o  sprzeczce Karola z  kolegą Adamem Pukło o  konika 
bujanego.





Zgromadzenie Sióstr Nazaretanek – ochronka dla dzieci
Siostry Nazaretanki pojawiły się w  Wadowicach pod koniec XIX wieku i  od 
razu włączyły się w  pracę na rzecz wadowickiej społeczności, m.in. poprzez 
zorganizowanie ochronki dla dzieci. Mama Edmunda i  Karola – Emilia 
Wojtyłowa pracowała w domu opiekując się dziećmi, mimo to Karol jako mały 
chłopiec czasami uczęszczał do tej ochronki.





Magistrat – dawna Szkoła Powszechna
W wieku sześciu lat mały Lolek zaczął uczęszczać do 
swojej pierwszej szkoły, a była to Szkoła Powszechna 
mieszcząca się w budynku Magistratu – dzisiaj Urzędu 
Miejskiego w Wadowicach. Na parterze znajdowały 
się biura Magistratu, na pierwszym piętrze uczyli się 
chłopcy, a na drugim dziewczynki. Szkoła mieściła 
się niedaleko kościoła Ofiarowania NMP, gdzie Karol 
przed lekcjami zawsze wstępował na krótką modlitwę 
przed wizerunkiem Matki Bożej Nieustającej Pomocy.





Rynek – Plac Jana Pawła II
Dawniej jak i dzisiaj miejsce spotkań mieszkańców Wadowic 
i  okolic. Młody Lolek codziennie przechodził przez rynek 
udając się do Szkoły Powszechnej, a później do Gimnazjum. 
Na rynku również grywał 
w  piłkę ze swoimi 
kolegami.





Koszary 12 Pułku Piechoty
Wadowice przed II wojną światową były miastem 
garnizonowym – to tutaj stacjonował 12 Pułk Piechoty 
Ziemi Wadowickiej. Tata Lolka – Karol Wojtyła senior 
– z  zawodu był żołnierzem i  pracował jako urzędnik 
wojskowy. Karol z  pewnością, nie raz odwiedzał tatę 
w wojskowych koszarach przy ul. Lwowskiej.
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Klasztor Ojców Karmelitów Bosych w Wadowicach
W  kościele klasztornym z  rąk Ojca Przeora 10-letni Karol Wojtyła 
przyjął swój pierwszy szkaplerz. Lolek będzie go nosił na swojej szyi 
przez całe życie. Ostatni szkaplerz Jana Pawła II został przekazany 
Ojcom Karmelitom i umieszczony w klasztornym kościele św. Józefa.





Leskowiec i Groń Jana Pawła II
Jedną z młodzieńczych pasji Lolka była wspinaczka górska. Po okolicznych szlakach 
Beskidu Małego wędrował z  rodziną i  gimnazjalnym nauczycielem wychowania 
fizycznego – Czesławem Panczakiewiczem. Na pamiątkę tych wypraw górskich szczyt 
sąsiadujący z Leskowcem nazwano Groniem Jana Pawła II.





Nad Skawą
Brzegi rzeki Skawy były popularnym 
miejscem rekreacji w  międzywojennych 
Wadowicach. Również młody Karol, 
wykorzystując dni wolne od nauki, chodził wraz 
z kolegami kąpać się nad Skawę. Podczas zimy zamarznięta 
rzeka służyła za idealne miejsce do gry w hokeja.





Jadłodajnia Marii 
i Alojzego Banasiów – 
Mleczarnia Hygieniczna
W obecnym budynku Muzeum 
Miejskiego w czasach młodego 
Lolka mieściła się jadłodajnia 
Banasiów. Do dzisiaj wieść 
niesie, że po śmierci mamy 
Karol przychodził tutaj wraz 
z  tatą na obiady. Podawano 
w niej pierogi, kaszę gryczaną 
ze skwarkami, no i… oczywiście 
wadowickie flaki.





Gimnazjum im. Marcina 
Wadowity
Jedna z  najstarszych szkół działających 
w  Wadowicach. To w  jej murach młody 
Karol Wojtyła poznawał tajniki łaciny 
i klasycznej greki. To tutaj narodziła się jego 
miłość do literatury i teatru. W tej szkole 
w 1938 r. zdał maturę z wyróżnieniem.





Siedziba Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”
Jedną z  młodzieńczych pasji młodego Karola było aktorstwo. 
W  budynku „Sokoła” chłopcy z  Gimnazjum mieli zajęcia 
gimnastyczne. We wnętrzu tego obiektu znajdowała się największa 
scena teatralna w mieście, na której Karol stawiał swoje pierwsze 
kroki jako aktor.
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